令和６年度　第１回法定研修会開催について
　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび東京都本部主催による「令和６年度第１回法定研修会」を下記要領により開
催いたします。つきましては、万障お繰り合わせの上、必ずご受講くださいますようお願い申
し上げます。
　なお、本研修は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修のため、都合により代表者がや
むを得ず受講できない場合は、宅地建物取引士の方や従業員の方が代理でご受講くださいます
ようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 敬具

① 集合形式（講演会形式で行う集合研修）
　　開催日時：令和 6年 5月２７日（月）１３：００～１６：００　［受付　１２：００～］
　　開催会場：東京国際フォーラム　ホールA
　　受講管理：「研修会受講カード」を会場受付へご提示ください
　　　　　　　お持ちでない場合、「研修会受講票（同封宛名台紙または当本部ホームページから取得）」を
　　　　　　　会場受付へご提示ください（受付にてQRコードを読み取ります）
　　研修済証：シールの研修済証を配布いたします
　　注意事項：※１ 動画形式は集合形式の講演を収録し公開するため、研修内容は同一となります
　　　　　　  ※２ 複数名でもご受講いただけますので、受付時に人数をお伝えください
　　　　　　  ※３ お車でのご来場はお控えいただき、公共の交通機関をご利用ください
　　　　　　  ※４ 例年 9月～ 10 月に開催しておりましたが、今年度は会場長期修繕工事に伴い、
                           開催時期を変更しております

② 動画形式（動画配信による個別研修）
　　公開日時：令和６年６月１０日（月）０：００～令和６年６月３０日（日）２３：５９
　　公開場所：東京都本部　研修動画配信ページ
　　受講管理：研修動画視聴後、受講報告をもって受講完了といたします
　　研修済証：データの研修済証を取得（ダウンロード）できます

以下の開催形式をご確認後、どちらかをご選択いただき、必ずご受講ください

６保証都協発第3号
令和６年５月７日

公益社団法人 不動産保証協会 東京都本部
本部長　中　村　裕　昌

教育研修委員長　松　﨑　信　義

記

会員各位

裏面もご覧ください

研修会受講票 （当本部ホームページから取得） 研修会受講票 （同封宛名台紙） 研修会受講カード

「研修会受講カード」をお持ちでない方は下記のどちらかを会場受付へご提示ください下記カードを会場受付へご提示ください

研修会受講カードは昨年度（令和５年度第１回法定研修会：R5/8/31 配布）の開催通知に同封し、配布しております

公益社団法人 不動産保証協会 東京都本部

研修会受講票

研修会 : 令和６年度　第１回法定研修会

日　時 : 令和 6 年 5 月 27 日 ( 月 )13：00 ～ 16：00
受　付 : 12 : 00 ～
会　場 : 東京国際フォーラム ホール A

注意 : 「研修会受講カード」（左記見本）をお持ちでない方は
　　　「研修会受講票」（本票）を会場受付へご提示ください

JR線：東京駅より徒歩5分 (京葉線東京駅とB1F地下コンコースにて連絡)

有楽町線：コンコース直結
千代田線：二重橋前駅より徒歩5分/日比谷駅より徒歩7分
丸ノ内線：銀座駅より徒歩5分
銀座線：銀座駅より徒歩7分/京橋駅より徒歩7分
三田線：日比谷駅より徒歩5分

※お車でのご来場はお控えいただき、公共交通機関をご利用ください

全国社会福祉協議会会長、中央共同募金会会長、全国老人クラブ連合会会長
全国居住支援法人協議会共同代表会長
大阪大学ダイバーシティ＆インクルージョンセンター招聘教授

1978年3月高知大学文理学部経済学科卒業後、同年4月労働省へ入省。職業安定
局高齢・障害者対策部障害者雇用対策課長、女性局女性政策課長、2001年厚生
労働省雇用均等・児童家庭局雇用均等政策課長、社会・援護局福祉基盤課長、
障害保健福祉部企画課長を経て、2005年10月大臣官房審議官。
2008年雇用均等・児童家庭局長、2010年内閣府政策統括官、2012年社会・援護
局長、2013年厚生労働事務次官を歴任し、2015年10月退官。
2021年6月～2024年3月まで内閣官房孤独・孤立対策担当室政策参与をつとめ
る。
現在、全国社会福祉協議会会長、中央共同募金会会長、全国老人クラブ連合会
会長などを兼務。

講師プロフィール：

会場案内：
日比谷通り

晴
海
通
り

ABCD

G

外堀通り

交通会館

マリオン

ビックカメラビックカメラ

KITTE

東京駅丸の内
駅前広場

イトシア

東京駅

有楽町駅

東京駅

有楽町駅 京
葉
線

東京国際フォーラム ホールA

至 上野至 上野

至 新橋至 新橋

数寄屋橋

日比谷

村木 厚子 氏
むらき    あつこ

以上

受講対象者：東京都本部（本店・支店）会員
お問合わせ：東京都本部事務局　担当　岩見　　TEL：03－6256－9782（法定研修会専用）

　　　　　　　　　　　　　　　　　以下、共通事項

研修内容：第 1部  「東京都の不動産行政の最新の動向と人権・個人情報保護に関する取組について」
　　　　　　　　　東京都住宅政策本部民間住宅部　不動産業課長　清水  三紀  氏

　　　　　第２部「これからの組織とリーダーを考える」
　　　　　　　　　社会福祉法人全国社会福祉協議会  会長  村木  厚子  氏

　　　　　第３部「省エネ・再エネ住宅の普及に向けて ～省エネ性能表示制度等への対応について～」
　　　　　　　　　東京都住宅政策本部民間住宅部  脱炭素化推進担当課長  神谷  清太郎  氏

　　　　　第４部「最近の法令改正の動向と実務上のポイント」
　　　　　　　　　一般財団法人不動産適正取引推進機構調査研究部  上席研究員  中戸  康文  氏

東京都本部ホームページ　https://tokyo.zennichi.or.jp 全日　東京